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Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan kokous 

 

Aika torstai 2.12.2021 klo 10.00-11.30 
 
Paikka Microsoft Teams 
 
Osallistujat valtioneuvoston controller Jaana Kuusisto, valtiovarain controller -toiminto (puheenjohtaja) 

 
neuvotteleva virkamies Heli Iirola, valtiovarain controller -toiminto (varapuheenjohtaja) 

 
neuvotteleva virkamies Meri-Tuulia Pitkänen, valtioneuvoston kanslia  
hallintojohtaja Pirjo Tulokas, ulkoministeriö (Risto Hakoilan varajäsen) 
turvallisuuspäällikkö Kari Santalahti, sisäministeriö  
erityisasiantuntija Elina Saarimaa, puolustusministeriö (Kristiina Olssonin varajäsen) 
budjettineuvos Juha Halonen, valtiovarainministeriö  
tarkastusneuvos Sari Korpimies, opetus- ja kulttuuriministeriö  
hallitusneuvos Pasi Ovaska, liikenne- ja viestintäministeriö  
erityisasiantuntija Tuija Laukkanen, maa- ja metsätalousministeriö (Jukka Nummikosken 
sijainen) 
johtava asiantuntija Ville Autero, työ- ja elinkeinoministeriö  
talousjohtaja Mikko Staff, sosiaali- ja terveysministeriö  
tarkastusneuvos Jorma Partanen, ympäristöministeriö (Timo Jaakkolan varajäsen) 
apulaisjohtaja Väinö Viherkoski, valtiontalouden tarkastusvirasto  
apulaisjohtaja Tanja Wistbacka, Valtiokonttori  
johtava riskienhallinnan asiantuntija Heikki Launiemi, Kela  
johtava asiantuntija, VAHTI-pääsihteeri Kimmo Rousku, Digi- ja väestötietovirasto / VAHTI 
 
neuvotteleva virkamies Sirpa Korkea-aho, valtiovarain controller -toiminto, sihteeri 
 
 

Kutsuttuna asiantuntijana 
 

valtioneuvoston apulaiscontroller Esko Mustonen, valtiovarainministeriö 
 

 
Poissa tarkastusjohtaja Kaisa Sistonen, oikeusministeriö 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kokous 12 
 

 

Pöytäkirja VM125:00/2018 

  

2.12.2021  
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1 Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen  

 Puheenjohtaja avasi kokouksen ja hyväksyttiin asialista. 
 

2 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen (liite 1) 

Päätös: Hyväksyttiin pöytäkirja. 
 

3 Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan toimikautta 20182021 koskevan kyselyn 
tulokset ja loppuraporttiluonnos (liitteet 2-4) 

Valtioneuvoston controller Jaana Kuusisto, valtiovarainministeriö 

Puheenjohtaja kertoi neuvottelukunnan jäsenille ja varajäsenille suunnatusta kyselystä, joka  
toteutettiin webpropol-kyselynä viikoilla 43-45. Kyselyn tarkoituksena oli saada palautetta mm.  
toimikauden 2018-2021 toiminnasta ja toiminnan vaikuttavuudesta sekä saada  
kehittämisehdotuksia neuvottelukunnan uuden toimikauden käynnistämiseen. Kyselyssä saatu  
palaute neuvottelukunnan toiminnan vaikuttavuudesta ja hyödyllisyydestä oman työn kannalta  
oli pääosin myönteistä. 
 
Kyselytulosten jälkeen puheenjohtaja esitteli neuvottelukunnan toimikauden  
loppuraporttiluonnoksen sisältöä. Neuvottelukunnan toimintasuunnitelmassa oli määritelty  
kolme keskeistä tavoitetta neuvottelukunnan toimikaudelle ja loppuraportissa kuvataan  
keskeiset tulokset niiden osalta. Lisäksi loppuraportissa esitetään päätelmät neuvottelukunnan  
toimikaudesta sekä ehdotukset neuvottelukunnan toiminnan ja organisoinnin jatkoksi.  
 
Loppuraporttiluonnoksesta voi toimittaa kommentteja perjantaihin 10.12.2021 asti. 
 
Päätös: Todettiin tiedoksi. Esitysmateriaali on neuvottelukunnan Tiimeri-työtilassa kokouksen 
kansiossa. 
  

 

4 Valtioneuvostotasoisen riskienhallinnan kehittämisen tilannekatsaus (liite 5) 

Valtioneuvoston controller Jaana Kuusisto, valtiovarainministeriö 

Valtioneuvoston apulaiscontroller Esko Mustonen, valtiovarainministeriö 

 
Puheenjohtaja kertoi, että on syksyn aikana tavannut valtioneuvoston kanslian valmius- ja  
varautumisasioista vastaavia henkilöitä Esko Mustosen kanssa. Tapaamisessa sovittiin, että  
yhteydenpitoa on syytä jatkaa ja tiivistää, koska ennakointiin, jatkuvuuden hallintaan ja  
varautumiseen liittyvät aiheet limittyvät läheisesti riskienhallinnan kanssa. Seuraava  
tapaaminen on suunniteltu pidettävän alkuvuodesta.  
 
Esko Mustonen esitteli erilaisia riskienhallinnan kehittämiskohteita, jotka ovat yksinäänkin  
suuria kokonaisuuksia ja liittyvät läheisesti toisiinsa, mutta joiden priorisoinnista pitäisi päättää,  
kun aloitetaan riskienhallinnan kehittämisen jatkotyötä. Esityksessä käytiin läpi riskienhallinnan  
kehittämisen lähtökohdat sekä yhteensovittamisen tasot, joita ovat mm. normitaso,  
organisatorinen taso sekä semanttinen ja tekninen taso. Olennaista on varmistaa  
valtioneuvostotasoisen riskienhallinnasta saatava lisäarvo päätöksentekoon.  
 
Esityksen jälkeisessä keskustelussa ehdotettiin, että riskienhallinnan kehittämistyössä tulisi  
ensisijassa keskittyä siihen, että riskienhallinta tarjoaisi tukea päätöksentekoon ja  
politiikkatoimien valmisteluun. Riskienhallinnan lisäarvo syntyy siitä, että päättäjille voidaan  
tarjota apua ja työvälineitä päätöksiä varten. Evästyksenä uuden neuvottelukunnan  
järjestäytymiskokousta varten pyydettiin pohtimaan esityksessä esiin nostettuja aiheita myös  
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siitä näkökulmasta, että miten asioita voitaisiin valmistella, kun päätetään jatkotoimista ja  
millaisia resursseja jatkovalmisteluun on käytettävissä.  
 
Päätös: Todettiin tiedoksi. Esitysmateriaali on neuvottelukunnan Tiimeri-työtilassa kokouksen 
kansiossa. 
 

5 Sisäisen tarkastuksen jaoston asiat (liitteet 6-7) 

Neuvotteleva virkamies Heli Iirola, valtiovarainministeriö 
 

Heli Iirola kertoi sisäisen tarkastuksen jaoston kokouksessa 24.11.2021 käsitellyistä asioista.  
Kokouksessa oli käsitelty mm. Valtiokonttorin antamaa määräystä kirjanpitoyksiköiden  
taloussäännän päivityksestä, whistleblower-ilmoituskanavan ajankohtaista tilannetta sekä  
tietosuojavaltuutetun toimiston antamaa lausuntoa VM:n sisäiselle tarkastukselle. Lisäksi  
kokouksessa oli toteutettu Howspace-kysely jaoston päättyvästä toimikaudesta sekä seuraavan  
toimikauden kehittämiskohteista. 
 
Sisäisen tarkastuksen jaoston toimikaudesta 2018-2021 on laadittu loppuraportti, joka sisältää  
tiedot toimikaudella käsitellyistä asiakokonaisuuksista ja kokousten teemoista. Sisäisen  
valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnalle suunnatussa kyselyssä oli avovastauksissa  
noussut esille jaoston asema neuvottelukunnan yhteydessä/alaisuudessa. Jaoston jäseniltä oli  
pyydetty kommentteja aiheesta ja pääosin jaoston asemaa suhteessa neuvottelukuntaan ei oltu  
koettu ongelmalliseksi. Uuden toimikauden osalta on kuitenkin päätetty toteuttaa selvitys  
jaoston asemasta ja mahdollisista uudelleenjärjestelytarpeista.     

 
Päätös: Todettiin tiedoksi. Esitysmateriaali on neuvottelukunnan Tiimeri-työtilassa kokouksen 
kansiossa. 
 

6 Muut asiat 

Nykyisen neuvottelukunnan toimikausi päättyy 6.12.2021 ja uuden neuvottelukunnan  
asettamista varten pyydetyt jäsenehdotukset ovat saapuneet valtiovarain  
controller –toiminnolle. Tavoitteena on, että valtioneuvoston yleisistunto asettaa uuden  
neuvottelukunnan viikolla 50 ja järjestäytymiskokous pidetään tammikuussa, mahdollisesti  
viikolla 3.  

 

7 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.25. 

 
 
 

Liitteet  Liite 1 Pöytäkirjaluonnos 8.10.2021 

Liite 2 Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan toimikautta 20182021 koskeva  
kysely 

Liitteet 3-4 Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan toimikauden 20182021 
loppuraporttiluonnos 
Liite 5 Riskienhallinnan kehittämisen vaihtoehtoiset etenemispolut 

Liite 6 Sisäisen tarkastuksen jaoston toimikauden 20182021 loppuraportti 
Liite 7 Sisäisen tarkastuksen jaoston ajankohtaiset asiat 


